บริษัท สันติภาพ (ฮั่วเฟ็ง 1958) จำกัดเริ่มต้นจากโรงงานเล็กๆ ชื่อ “ฮั่วเฟ็งกงสี” โดยเริ่มจากการผลิตผักกาดดองบรรจุกระป๋อง สินค้าประสบความสำเร็จเป็นอย่างมาก จึงได้ขยายการผลิตไปอยู่ที่ลำไทรและเปลี่ยนชื่อใหม่เป็น “ห้างหุ้นส่วนจำกัด สันติภาพ” พร้อมทั้งได้พัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ เข้าสู่ตลาด เช่น ซีเซ็กฉ่าย และกึ่งฉ่าย

ในปี พ.ศ. 2501 หรือ ค.ศ. 1958 คุณแก้ว รัชตสวรรค์ ประธานกรรมการบริษัทฯ ได้เปลี่ยนชื่อบริษัทอีกครั้งหนึ่งเป็น “บริษัท สันติภาพ (ฮั่วเฟ็ง 1958) จำกัด” พร้อมกับพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง อาทิ ผลไม้กระป๋อง, อาหารทะเลกระป๋อง ฯลฯ และได้ขยายโรงงานเพิ่มขึ้นอีกด้วย มีที่ตั้ง ณ จังหวัดชุมพร